
 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ Αθήνα, 20 Μαΐου 2013 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αρ. πρωτ. 2/ 49018/0004 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜ/ΚΗ ΠΟΛΙΣΙΚΗ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΗΡΙΟ ΣΟΤ ΚΡΑΣΟΤ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ ΚΑΙ  
ΕΛΕΓΦΟΤ ΤΓΦΡΗΜΑΣΟΔΟΣΟΤΜΕΝΩΝ   
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΩΝ ΑΠΟ ΣΗΝ Ε.Ε.  
ΔΙΕΤΘΤΝΗ: 4Η ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ  
ΣΜΗΜΑ: Α΄  

 

Σαχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 37  ΠΡΟ: Ως πίνακας αποδεκτών 
 101 65, ΑΘΗΝΑ   

Πληροφορίες: Μ. Μοδιάτη   

Σηλ: 210- 33 38.320   
Fax: 210- 33.38.202   

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Σροποποίηση της αριθ. 2/67911/0004/3.12.2004 κ.υ.α. (Β’ 1854)» 

 

 

Κ Ο Ι Ν Η    Α Π Ο Υ Α  Η 

ΟΙ  ΤΠΟΤΡΓΟΙ  

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΚΑΙ  ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ  

ΜΕΣΑΡΡΤΘΜΙΗ & 

Η.Δ .  

   

 Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: α) της παραγράφου 1β του άρθρου 4 του ν.2690/1999 «Κύρωση 

του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α.45), όπως 

αντικαταστάθηκε εντέλει με την παρ.1 του αρθ.6 του ν.3242/2004 (Α.102), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 

63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98).  

2. Σην υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη για: α) τον καθορισμό συντομότερης 

προθεσμίας για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων που αφορούν πληρωμές με 

χαρακτήρα αμοιβής για την πραγματοποίηση των εμπορικών συναλλαγών του 

Δημοσίου στο πλαίσιο εφαρμογής της Οδηγίας 2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του υμβουλίου της 16ης Υεβρουαρίου 2011, 

ΑΔΑ: ΒΕΧ4Η-ΘΙΣ



2 
 

β) απρόσκοπτη λειτουργία της εσωτερικής αγοράς  

3. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Σροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. 2/67911/0004/3.12.2004 κοινή 

απόφαση των Τπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και 

Οικονομίας & Οικονομικών (Β΄ 1854) περί ορισμού διαφορετικής προθεσμίας για τη 

διεκπεραίωση υποθέσεων των πολιτών αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γ.Λ.Κράτους, με την προσθήκη περίπτωσης 5α, ως εξής: 

α/α Περίπτωση εξαίρεσης Προθεσμία Ειδικοί λόγοι 

5.α. Έκδοση χρηματικών ενταλ-

μάτων από τις Τ.Δ.Ε. για 

πληρωμή δαπανών που 

πραγματοποιούνται στο πλαί-

σιο των εμπορικών συναλ-

λαγών του Δημοσίου (προμή-

θειες, παροχή υπηρεσιών,  

δημόσια έργα, κ.λπ.). 

20 ημέρες από 

την ημερομηνία 

περιέλευσης 

στην ΤΔΕ των 

απαιτούμενων 

δικαιολογητικών 

Έλεγχος πλήθους δικαιολογητικών 

και διαδικασιών που προβλέπονται 

για τη νόμιμη υλοποίηση του 

αντικειμένου της συναλλαγής, 

λαμβάνοντας υπόψη την οδηγία 

2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του υμβουλίου 

της 16ης Υεβρουαρίου 2011 

 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση. 

3.  Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΙΩΑΝΝΗ ΣΟΤΡΝΑΡΑ  

 

 

 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ  
ΜΕΣΑΡΡΤΘΜΙΗ & Η.Δ.  
ΑΝΣΩΝ IO ΜΑΝΙΣΑΚΗ  

 
 
 

 
Πίνακας Αποδεκτών 
Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια:  

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος Διεκ/σης κ.α.α. 

Εθνικό Συπογραφείο   
(για τη δημοσίευση της απόφασης)  
 
ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

 

1. Τπουργείο ΔιΜΗΔ   
Δ/νση χέσεων Κράτους-Πολίτη  
Βασ. οφίας 15, 106 74  
2. υνήγορο του Πολίτη  
Φατζηγιάννη Μέξη 5, 115 28  
  

ΑΔΑ: ΒΕΧ4Η-ΘΙΣ



3 
 

ΙΙΙ. Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Τπουργού  
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργού  
3. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως Δ.Π.  
4. κ.κ. Γενικούς Διευθυντές  
α) Διοίκησης & Ελέγχου .Π. από  
την Ε.Ε. 

 

β) Δημοσιονομικών Ελέγχων  

4. 5. Δ26-υντονισμού & Ελέγχου 

5.  Εφαρμογής  Δημοσιολογιστικών 
6.  Διατάξεων 

 6. Δ4-Προσωπικού (Σμήματα Α΄- Β΄)        
                                                        
 
 
 

 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος Διεκ/σης κ.α.α. 

  

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧ4Η-ΘΙΣ


